Universidade de Taubaté

Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Dec. Fed. nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

Secretaria da Reitoria

Rua 4 de Março, 432   Centro
Taubaté/SP  12020-270
Tel.: (12) 3625-4295
e-mail: secreitoria@unitau.br

RETIFICAÇÃO Nº 2 - EDITAL R- Nº 01/2020
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR

AUXILIAR NÍVEL I DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – UNITAU.

 A Professora Doutora Nara Lucia Perondi Fortes, Reitora da Universidade de Taubaté, no uso
de suas competências, nos termos da Lei Complementar n° 248/2011, das Deliberações do Conselho
Universitário - Consuni nº 044/2011 e do Conselho de Ensino e Pesquisa - Consep nº 066/11,

 TORNA PÚBLICO a continuidade do Concurso Público R-001/2020, publicado, na íntegra no
jornal local “Voz do Vale”, órgão oficial de publicações da Unitau nos dias 25, 28 e 29/01/2020, o seu
extrato, no Diário Oficial do Estado, no dia 25/01/2020, e na internet - site
www.unitau.br/concursos, e Retificação R-001/2020, publicado, na íntegra no jornal local “Voz do
Vale”, órgão oficial de publicações da Unitau nos dias 21, 25 e 26/03/2020, o seu extrato, no Diário
Oficial do Estado, no dia 21/03/2020, e na internet - site  www.unitau.br/concursos.

 A realização das provas do Concurso Público R-001/2020, na Área de Exatas, da Unidade de
Ensino Departamento de Arquitetura, na Matéria/Grupos de Disciplinas Projeto de Restauração em
Arquitetura e Projeto de Requalificação Urbana, 01 vaga, terá continuidade com a Prova de Títulos
dos documentos apresentados pelos candidatos no ato da efetivação da inscrição, não serão
incluídos novos documentos, a Prova Escrita a ser realizada no dia 10 de março de 2021, às 9h, e a
Prova Didática terá seu início no dia 11 de março de 2021, às 9h. O horário da Prova Didática de
cada candidato será definido e divulgado pela Comissão Julgadora no dia da Prova Escrita, de
acordo com as possibilidades e as necessidades da Instituição bem como o número de candidatos
presentes, podendo utilizar mais de um dia. LOCAL DAS PROVAS: Departamento de Engenharia
Mecânica – (Campus da Juta), Rua Daniel Danelli, s/n, Jardim Morumbi, CEP: 12060-440 – Taubaté –
SP.

  Todas as etapas referentes a este Concurso Público obedecem ao Protocolo de
Biossegurança Covid-19 (POP Cecon nº 001 – Orientações de Prevenção à Covid-19 para Concurso),
disponível na internet - site  www.unitau.br/concursos, que implicará plena aceitação de todas as
normas e condições estabelecidas.

Taubaté, 09 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. NARA LUCIA PERONDI FORTES
Reitora